BALANGO ORCAMENTARIO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas"a"

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY - ES i
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
4°BIMESTRE DE 2025 - JULHO A AGOSTO DE 2025
e"b" doinciso Il e §19

STN/SICONFI

Em Reais

Receitas

Previsio
Inicial

Previsio
Atualizada (a)

Receitas Realizadas

No Periodo (b)

% (bla)

Até o Periodo (C)

% (cla)

Saldo
(&)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuigéo de Melhoria

CONTRIBUIGOES
Contribuicdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas

Contribuig&o parao Custeio do Servigo de lluminagéo Publica
RECEITA PATRIMONIAL

Explorag&o do Patriménio Imobiliério do Estado

Valores Mobilidrios

Explorag&o de Recursos Naturais
Exploragdo do Patriménio Intangivel
Cessfo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegagao e 2o Transporte
Servicos e Atividades referentes a Salide
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras I nstituiges Pablicas
Transferéncias do Exterior
Demais Transferéncias Correntes
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Plblico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes
RECEITASDE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operages de Crédito - Mercado Externo
ALIENA(;AO DE BENS
Alienaggo de Bens Méveis
Alienagdo de Bens Iméveis
Alienagdo de Bens Intangiveis
AMORTIZAGCOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras I nstitui¢es Pablicas
Transferéncias do Exterior
Demais Tranferéncias de Capital
OUTRAS RECEITASDE CAPITAL

Integralizag&o do Capital Social
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)

Contribuicdes para Entidades Privadas de Servigo Socia e de Forma

Delegago de Servigos Piblicos Mediante Concessdo, Permisséo, At

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

517.000.000,00
516.774.000,00
30.385.500,00
30.134.500,00
251.000,00

850.000,00

850.000,00
150.117.817,00

150.117.817,00

335.140.683,00
297.069.783,00
18.070.900,00

20.000.000,00

280.000,00

194.000,00

86.000,00
226.000,00

141.000,00
141.000,00

85.000,00
85.000,00

517.000.000,00
516.774.000,00
30.385.500,00
30.134.500,00
251.000,00

850.000,00

850.000,00
150.117.817,00

150.117.817,00

335.140.683,00
297.069.783,00
18.070.900,00

20.000.000,00

280.000,00

194.000,00

86.000,00
226.000,00

141.000,00
141.000,00

85.000,00
85.000,00

75.065.853,70
75.065.853,70
10.676.831,01
10.635.568,29

41.262,72

179.519,96

179.519,96
16.816.767,19

16.816.767,19

47.291.398,21
38.086.307,63
3.804.487,57

5.400.603,01

101.337,33

82.969,18

18.368,15

14,52
14,53
3514
3529
16,44

21,12

21,12
11,20

11,20

14,11
12,82
21,05

27,00

21,36

291.553.704,70
290.680.245,62
40.112.087,54
39.818.215,98
293.871,56

751.089,89

751.089,89
73.506.791,61

73.506.791,61

322.588,86
322.588,86

175.781.377,35
141.188.967,43
15.826.493,41

18.765.916,51

206.310,37

166.192,88

40.117,49
873.459,08

844.520,00
844.520,00

28.939,08
28.939,08

56,39
56,25
132,01
132,13
117,08

88,36

88,36
48,97

48,97

52,45
47,53
87,58

93,83

73,68

85,67

46,65
386,49

598,95
598,95

34,05
34,05

225.446.295,30
226.093.754,38
(9.726.587,54)
(9.683.715,98)
(42.871,56)

98.910,11

98.910,11
76.611.025,39

76.611.025,39

(322.588,86)
(322.588,86)

159.359.305,65
155.880.815,57
2.244.406,59

1.234.083,49

73.689,63

27.807,12

45.882,51
(647.459,08)

(703.520,00)
(703.520,00)

56.060,92
56.060,92

SUBTOTAL DASRECEITAS(I1) = (I +11)

517.000.000,00

517.000.000,00

75.065.853,70

14,52

291.553.704,70

225.446.295,30

lOPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V)
Operagdes de Crédito - Mercado Interno

Mobilidria

Contratual
Operagoes de Crédito - Mercado Externo

Mobilidria

Contratual

[TOTAL DASRECEITAS (V) = (111 +1V)

517.000.000,00

517.000.000,00

75.065.853,70

14,52

291.553.704,70

56,39

225.446.295,30

DEFICIT (V)

TOTAL COM DEFICIT (VIT) = (V * VI)

517.000.000,00

517.000.000,00

75.065.853,70

14,52

291.553.704,70

56,39

225.446.295,30

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

484.550.834,27

484.550.834,27

484.550.834,27

100,00

484.550.834,27

100,00

DESPESAS

Dotacdo
Inicial

(d)

Dotagdo
Atualizada
(e)

Despesas Empenhadas

No Periodo

AtePeriodo

Saldo

(@=(e-f)

Despesas Liquidadas

No Periodo

Ate Periodo
(h)

Saldo

()=(e-h)

Despesas
Pagas Atéo
Periodo (j)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VI11)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1X)

517.000.000,00
429.166.952,00
128.151.830,00
500,00
301.014.622,00
87.233.048,00
87.232.548,00

500,00
600.000,00

1.001.550.834,27
809.208.696,85
128.411.653,76

680.797.043,09

191.742.137,42
191.742.137,42

600.000,00

112.040.792,16
92.995.972,63
20.042.884,51

72.953.088,12
19.044.819,53
19.044.819,53

873.700.600,10
707.318.793,91
79.452.184,42

627.866.609,49
166.381.806,19
166.381.806,19

127.850.234,17
101.889.902,94
48.959.469,34

52.930.433,60

25.360.331,23
25.360.331,23

600.000,00

169.863.837,07
137.123.187,61
20.049.056,09

117.074.131,52
32.740.649,46
32.740.649,46

576.873.761,16
485.242.846,92
79.253.430,09

405.989.416,83
91.630.914,24
91.630.914,24

424.677.073,11
323.965.849,93
49.158.223,67

274.807.626,26

100.111.223,18
100.111.223,18

600.000,00

574.917.925,13
483.349.474,88
78.284.899,04

405.064.575,84
91.568.450,25
91.568.450,25

[SUBTOTAL DASDESPESAS (X) = (VIIT + IX)

517.000.000,00

1.001.550.834,27

112.040.792,16

873.700.600,10

127.850.234,17

169.863.837,07

576.873.761,16

424.677.073,11

574.917.925,13

JAMORTIZAGAO DA DIV./ REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizag&o da Divida Interna

Divida Mobilidria

Divida Contratual
Amortizaggo da Divida Externa

Divida Mobilidria

Divida Contratual

TOTAL DASDESPESAS (XI1) = (X + XI)

517.000.000,00

1.001.550.834,27

112.040.792,16

873.700.600,10

127.850.234,17

169.863.837,07

576.873.761,16

424.677.073,11

574.917.925,13
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ISUPERAVIT (XI11)

[TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XI1 + XI11)

517.000.000,00

1.001.550.834,27

112.040.792,16

873.700.600,10

127.850.234,17

169.863.837,07

424.677.073,11 | 574.917.925,13

576.873.761,16

[RESERVA DO RPPS

Receitas Intra

Previsdo
Inicial

Previsio
Atualizada (a)

Receitas Realizadas

% Saldo

No Periodo (b)

% (bla)

Até o Periodo (c)

(c/a) (a-c)

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuicéo de Melhoria
CONTRIBUIGOES
Contribuicdes Sociais
Contribuigdes Econdmicas
Contribui¢des para Entidades Privadas de Servico Socia e de Forma
Contribuiggo parao Custeio do Servigo de Iluminagéo Publica
RECEITA PATRIMONIAL
Exploragéo do Patriménio Imobiliério do Estado
Valores Mobilidrios
Delegago de Servicos Piblicos Mediante Concesséo, Permisséo, At
Explorag&o de Recursos Naturais
Exploragéo do Patriménio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegagao e 2o Transporte
Servigos e Atividades referentes a Salide
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servicos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras | nstituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Demais Transferéncias Correntes
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagBes, Restituigdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Piblico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes
RECEITASDE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
ALIENAGAO DE BENS
Alienaggo de Bens Méveis
Alienaggo de Bens Iméveis
Alienacgo de Bens Intangiveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢oes Privadas
Transferéncias de Outras I nstitui¢oes Plblicas
Transferéncias do Exterior
Demais Tranferéncias de Capital
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizacéo do Capital Social
Remunerago das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

Despesas Intra

Dotacéo
Inicial

(d)

Dotacdo
Atualizada
(€)

Despesas Empenhadas

Saldo

No Periodo

Até Periodo
(U]

(9)=(e-f)

Despesas Liquidadas

Saldo Despesas

No Periodo

Pagas Atéo
Periodo (j)

Até Periodo

(h) (i)=(e-h)

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1X)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
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STN/SICONFI

Em Reais

FABIO FELICIANO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal Interino

MARILZA M. M. DE ALMEIDA
Contadora

CARLOSANTONIO SANTIAGO
Secretério da Fazenda
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