

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
4º BIMESTRE DE 2025 - JULHO A AGOSTO DE 2025

STN/SICONFI

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas			% (c/a)	Saldo (a-c)
			No Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	517.000.000,00	517.000.000,00	75.065.853,70	14,52	291.553.704,70	56,39	225.446.295,30
RECEITAS CORRENTES	516.774.000,00	516.774.000,00	75.065.853,70	14,53	290.680.245,62	56,25	226.093.754,38
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	30.385.500,00	30.385.500,00	10.676.831,01	35,14	40.112.087,54	132,01	(9.726.587,54)
Impostos	30.134.500,00	30.134.500,00	10.635.568,29	35,29	39.818.215,98	132,13	(9.683.715,98)
Taxas	251.000,00	251.000,00	41.262,72	16,44	293.871,56	117,08	(42.871,56)
Contribuição de Melhoria							
CONTRIBUIÇÕES	850.000,00	850.000,00	179.519,96	21,12	751.089,89	88,36	98.910,11
Contribuições Sociais							
Contribuições Econômicas							
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Forma							
Contribuição para o Custo do Serviço de Iluminação Pública	850.000,00	850.000,00	179.519,96	21,12	751.089,89	88,36	98.910,11
RECEITA PATRIMONIAL	150.117.817,00	150.117.817,00	16.816.767,19	11,20	73.506.791,61	48,97	76.611.025,39
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado							
Valores Mobiliários	150.117.817,00	150.117.817,00	16.816.767,19	11,20	73.506.791,61	48,97	76.611.025,39
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, At							
Exploração de Recursos Naturais							
Exploração do Patrimônio Intangível							
Cessão de Direitos							
Demais Receitas Patrimoniais							
RECEITA AGROPECUÁRIA							
RECEITA INDUSTRIAL							
RECEITA DE SERVIÇOS							
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais							
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte							
Serviços e Atividades referentes à Saúde							
Serviços e Atividades Financeiras							
Outros Serviços							
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	335.140.683,00	335.140.683,00	47.291.398,21	14,11	175.781.377,35	52,45	159.359.305,65
Transferências da União e de suas Entidades	297.069.783,00	297.069.783,00	38.086.307,63	12,82	141.188.967,43	47,53	155.880.815,57
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	18.070.900,00	18.070.900,00	3.804.487,57	21,05	15.826.493,41	87,58	2.244.406,59
Transferências dos Municípios e de suas Entidades							
Transferências Instituições Privadas							
Transferências de Outras Instituições Públicas	20.000.000,00	20.000.000,00	5.400.603,01	27,00	18.765.916,51	93,83	1.234.083,49
Transferências do Exterior							
Demais Transferências Correntes							
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	280.000,00	280.000,00	101.337,33	36,19	206.310,37	73,68	73.689,63
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais							
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	194.000,00	194.000,00	82.969,18	42,77	166.192,88	85,67	27.807,12
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público							
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital							
Demais Receitas Correntes	86.000,00	86.000,00	18.368,15	21,36	40.117,49	46,65	45.882,51
RECEITAS DE CAPITAL	226.000,00	226.000,00			873.459,08	386,49	(647.459,08)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO							
Operações de Crédito - Mercado Interno							
Operações de Crédito - Mercado Externo							
ALIENAÇÃO DE BENS	141.000,00	141.000,00					
Alienação de Bens Móveis	141.000,00	141.000,00					
Alienação de Bens Imóveis							
Alienação de Bens Intangíveis							
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS							
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	85.000,00	85.000,00					
Transferências da União e de suas Entidades	85.000,00	85.000,00					
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades							
Transferências dos Municípios e de suas Entidades							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências de Outras Instituições Públicas							
Transferências do Exterior							
Demais Transferências de Capital							
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL							
Integralização do Capital Social							
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro							
Resgate de Títulos do Tesouro							
Demais Receitas de Capital							
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	517.000.000,00	517.000.000,00	75.065.853,70	14,52	291.553.704,70	56,39	225.446.295,30
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
Operações de Crédito - Mercado Interno							
Mobiliária							
Contratual							
Operações de Crédito - Mercado Externo							
Mobiliária							
Contratual							
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	517.000.000,00	517.000.000,00	75.065.853,70	14,52	291.553.704,70	56,39	225.446.295,30
DEFÍCIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL COM DEFÍCIT (VII) = (V + VI)	517.000.000,00	517.000.000,00	75.065.853,70	14,52	291.553.704,70	56,39	225.446.295,30
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	—	484.550.834,27	—	—	—	100,00	—
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	—	—	—	—	—	—	—
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	—	484.550.834,27	—	—	—	100,00	—
DESPESAS	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas	Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas	Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas Até o Período (j)
			No Período	Até Período (f)	No Período	Até Período (h)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	517.000.000,00	1.001.550.834,27	112.040.792,16	873.700.600,10	127.850.234,17	169.863.837,07	576.873.761,16
DESPESAS CORRENTES	429.166.952,00	809.208.696,85	92.995.972,63	707.318.793,91	101.889.902,94	137.123.187,61	485.242.846,92
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	128.151.830,00	128.411.653,76	20.042.884,51	79.452.184,42	48.959.469,34	20.049.056,09	79.253.430,09
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	500,00						49.158.223,67
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	301.014.622,00	680.797.043,09	72.953.088,12	627.866.609,49	52.930.433,60	117.074.131,52	405.989.416,83
DESPESAS DE CAPITAL	87.233.048,00	191.742.137,42	19.044.819,53	166.381.806,19	25.360.331,23	32.740.649,46	91.630.914,24
INVESTIMENTOS	87.232.548,00	191.742.137,42	19.044.819,53	166.381.806,19	25.360.331,23	32.740.649,46	91.630.914,24
INVERSÕES FINANCEIRAS	500,00						
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	600.000,00	600.000,00					
RESERVA DE CONTINGÊNCIA							
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)							
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	517.000.000,00	1.001.550.834,27	112.040.792,16	873.700.600,10	127.850.234,17	169.863.837,07	576.873.761,16
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)							
Amortização da Dívida Interna							
Dívida Mobiliária							
Dívida Contratual							
Amortização da Dívida Externa							
Dívida Mobiliária							
Dívida Contratual							
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	517.000.000,00	1.001.550.834,27	112.040.792,16	873.700.600,10	127.850.234,17	169.863.837,07	576.873.761,16

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
4º BIMESTRE DE 2025 - JULHO A AGOSTO DE 2025

STN/SICONFI

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

SUPERÁVIT (XII)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	517.000.000,00	1.001.550.834,27	112.040.792,16	873.700.600,10	127.850.234,17	169.863.837,07	576.873.761,16	424.677.073,11	574.917.925,13
RESERVA DO RPPS			—	—	—	—	—	—	—

Receitas Intra	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas			% (c/a)	Saldo (a-c)
			No Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)		
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)							
RECEITAS CORRENTES							
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA							
Impostos							
Taxas							
Contribuição de Melhoria							
CONTRIBUIÇÕES							
Contribuições Sociais							
Contribuições Econômicas							
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Forma							
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública							
RECEITA PATRIMONIAL							
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado							
Valores Mobiliários							
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, At							
Exploração de Recursos Naturais							
Exploração do Patrimônio Intangível							
Cessão de Direitos							
Demais Receitas Patrimoniais							
RECEITA AGROPECUÁRIA							
RECEITA INDUSTRIAL							
RECEITA DE SERVIÇOS							
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais							
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte							
Serviços e Atividades referentes à Saúde							
Serviços e Atividades Financeiras							
Outros Serviços							
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES							
Transferências da União e de suas Entidades							
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades							
Transferências dos Municípios e de suas Entidades							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências de Outras Instituições Públicas							
Transferências do Exterior							
Demais Transferências Correntes							
OUTRAS RECEITAS CORRENTES							
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais							
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos							
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público							
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital							
Demais Receitas Correntes							
RECEITAS DE CAPITAL							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO							
Operações de Crédito - Mercado Interno							
Operações de Crédito - Mercado Externo							
ALIENAÇÃO DE BENS							
Alienação de Bens Móveis							
Alienação de Bens Imóveis							
Alienação de Bens Intangíveis							
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS							
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL							
Transferências da União e de suas Entidades							
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades							
Transferências dos Municípios e de suas Entidades							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências de Outras Instituições Públicas							
Transferências do Exterior							
Demais Transferências de Capital							
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL							
Integralização do Capital Social							
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro							
Resgate de Títulos do Tesouro							
Demais Receitas de Capital							

Despesas Intra	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas Até o Período (j)
			No Período	Até Período (f)		No Período	Até Período (h)		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)									
DESPESAS CORRENTES									
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS									
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA									
OUTRAS DESPESAS CORRENTES									
DESPESAS DE CAPITAL									
INVESTIMENTOS									
INVERSÕES FINANCEIRAS									
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA									
RESERVA DE CONTINGÊNCIA									

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municipal Da Fazenda, Emissão: 22/09/2025 , às 09:02:58

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
4º BIMESTRE DE 2025 - JULHO A AGOSTO DE 2025**
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

STN/SICONFI

Em Reais

FABIO FELICIANO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal Interino

CARLOS ANTÔNIO SANTIAGO
Secretário da Fazenda

MARILZA M. M. DE ALMEIDA
Contadora